

Perfil Profesional



Realizador de TV / Fotógrafo freelance: Desde 1994 he estado trabajando en cadenas de televisión o productoras que realizaban programas. He desarrollado labores de edición en sistemas no lineales de Avid y Quantel y poseo dilatada experiencia en realización de eventos multicámara en directo.

Como fotógrafo he publicado en todos los periódicos de ámbito regional y durante dos años fui reportero gráfico de la revista Top Canarias . Realizo de forma habitual fotografía de producto para clientes en la red.

Manejo con solvencia la gestión de contenido, alojamiento y mantenimiento de páginas web, especialmente las desarrolladas sobre CSM como Wordpress y Joomla. Dirijo además la comunicación online de algunos clientes a través de redes sociales.

Experiencia profesional

2015 Realización Debate de Investidura del Presidente del Gobierno de Canarias para **Televisión Canaria**

Realización Concurso de Rondallas para **Televisión Canaria**

Realización Cabalgata Anunciadora para **Televisión Canaria**

Realización Concurso Murgas Infantiles para **Televisión Canaria**

Realización piloto Canal Youtube para **SinergiabyTania**

Realización spot para **Caudevilla Custom bikes**

2014 Realización spot Jardines de San Marcos para **Brisa Comunicación**

Realización spot corporativo para **Brisa Comunicación**

2013 Realización spot Thai Yoga para **SINERGIAbYTania**

Realización spot Terapia acuática para **INTEGRA OSTEOPATÍA**

Realización vídeos Excellence Awards para **COMPAÑÍA CERVECERA DE**

CANARIAS

2003-2012 TELEVISIÓN AUTONÓMICA DE CANARIAS

Cargo: Realizador

Función: Realización de todas las ediciones de los Telenoticias de los Servicios Informativos de la cadena autonómica. Realización de los programas PARLAMENTO, CANARIAS EXPRESS, 30 MINUTOS, BUENOS DÍAS CANARIAS, EL

ENVITE, entre otros. Realización de eventos en directo como CONCURSO DE MURGAS ADULTAS, REINA INFANTIL, REINA DE LA TERCERA EDAD, MURGAS INFANTILES, EL COSO APOTEOSIS, PROCESIÓN MAGNA DE LA LAGUNA, BAJADA DE LA VIRGEN DE LAS NIEVES, ASCENSO CD TENERIFE A PRIMERA DIVISION, CAMPANADAS DE FIN DE AÑO 2004 Y 2006 etc.

Durante 12 años he sido el realizador de las retransmisiones del Parlamento de Canarias de esta televisión.

1999-2003 TELEVISIÓN AUTONÓMICA DE CANARIAS.

Cargo: Ayudante de Realización

Función: Asistir al realizador en la preparación, montaje de programas y a la realización en directo de los mismos.

1999 MEDIAREPORT SL.

Cargo: Editor de vídeo

Función: Montaje de documentales sobre el archipiélago canario emitidos por la plataforma CANAL SATÉLITE DIGITAL.

1994-1998 CANAL 7 DEL ATLÁNTICO SA

Cargo: Técnico de imagen - Editor de vídeo

Función: Operador de control de la sala de continuidad de la emisora y luego montador de noticias de los Servicios Informativos y postproducción de programas.

Mi actividad profesional como fotógrafo empezó en 2005 y la he simultaneado con mi trabajo en televisión.

Formación académica

Titulación

1998. TÉCNICO SUPERIOR DE REALIZACIÓN DE ESPECTÁCULOS AUDIOVISUALES.
I.E.S. CÉSAR MANRIQUE.

Titulación

1995. C.O.U

I.N.B. TEOBALDO POWER

Cursos

2013.OCTUBRE

Curso online sobre publicidad en Internet

FUNDACIÓN FYDE - CAJACANARIAS

2013.JUNIO.

Metodología Didáctica. Formador De Formadores Nivel Avanzado.

2013.MARZO.

Metodología Didáctica. Formador De Formadores.

ESCUELA SOCIOSANITARIA DEL GOBIERNO DE CANARIAS.

Otros datos

Idiomas **Inglés:** Nivel medio

Informática

Estoy familiarizado con entornos Mac y Windows y conocimientos a nivel de usuario de Office.

Carnets

A, B. Vehículos propios.

Federaciones

Advanced Open Water Diver con especialidades de Buceo nocturno, Buceo profundo, Orientación y Stress & Rescue por la Scuba Schools International.

Sergio Gil de Arana de la Fe.

Las Palmas 1974.

Calle Elías Espinosa,5. Portal C. 2D

La Gallega, Santa Cruz de Tenerife

CP: 38107

Tfno. 619351666

Sergio@gildearana.com

<http://www.gildearana.com>